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Dansk mobility-software foran internationalt gennembrud

Blot få måneder efter at den nordiske venture fond, Via Venture Partners, skød
penge i den danske softwarevirksomhed, WPA Mobile, for at sætte skub i WPA’s
internationale ambitioner, har gazellevirksomheden fået hul på flere vigtige
markeder i Europa. Og verdens største marked for mobile løsninger, USA, er
næste mål.

WPA Mobile, der er førende på det danske marked for mobile standardløsninger til
virksomheder i forsynings- og byggesektoren samt industriel service, har fået
overraskende hurtigt fat i det britiske og irske marked og har netop føjet verdens
største sikkerhedskoncern, Group 4 Securicor, og Irlands største kurer-service,
FasTrack, der er ejet af Irish Rail, til kundelisten.

I Sverige har flere servicevirksomheder købt løsningen - der i 2005 blev kåret af
Microsoft som den mest innovative mobile serviceløsning i verden - og WPA har
foreløbig indgået aftaler med to landsdækkende forhandlere af administrative
virksomhedssystemer, de såkaldte ERP-systemer.

WPA-løsningen er også i brug i Holland, og til at dække Benelux-landene åbner
WPA Mobile pr. 1. februar åbnet et kontor i Antwerpen i Belgien. I Tyskland
ventes de første aftaler i hus i løbet de kommende måneder.

”Vi har fået hurtigere fat i udlandet, end vi havde regnet med. Og især det
britiske marked ser lovende ud. Der er en fantastisk interesse for vores produkt,
som tydeligvis dækker et helt konkret behov i en række store servicekoncerner,”
siger WPA’s stifter og adm. direktør Jens Davidsen.

Men næste store mål er USA. Og her får WPA en enestående chance for at
profilere sig på den store Microsoft forhandlermesse, Convergence 2007, i San
Diego i Californien til marts. Her skal WPA og Jens Davidsen præsentere den
seneste version af WPA’s løsning, der er baseret på Microsofts nyeste mobile
teknologi for virksomhedsløsninger, Microsoft Dynamics Mobile.

”USA er en kæmpe udfordring, som vil kræve endnu en gearing af
virksomheden,” siger Jens Davidsen.

Via Venture Partners er da også klar til skyde flere penge i WPA for at sikre, at
det internationale potentiale udnyttes fuldt ud.

”Via Venture Partners har 1 mia. kr. til investeringer i IT virksomheder, så vi har
al den kapital, der skal til for at sikre, at WPA bliver en lige så stor succes i



udlandet, som WPA er i Danmark i dag,” siger Peter Thorlund Haahr fra Via
Venture Partners.

Sådan fungerer WPA Mobile
Med WPA Mobile kan montører og serviceteknikere på farten mulighed online via
en bærbar eller håndholdt pc (PDA) bl.a. registrere vare- og timeforbrug og
opdatere servicerapporter – eller tjekke tidligere rapporter og andre
kundeoplysninger.
Hjemme i servicevirksomheden giver det et grafisk overblik over alle ordrer og
medarbejdere, hvilket sikrer en optimal planlægning og fordeling af ressourcerne
samt helt kontant fordele som hurtigere fakturering, bedre lagerstyring og mindre
administration.

Om WPA
WPA Mobile leverer mobile løsninger til virksomheder i forsynings- og
byggesektoren og industrielle servicevirksomheder og har siden lanceringen i
2003 opnået en position som markedsleder i Danmark. WPA Mobile’s løsning
benyttes dagligt af flere hundrede teknikere og montører, og blandt kunderne er
DONG, Hydro Texaco, OK Olie, Kemp & Lauritzen, Jansson Gruppen, Scanomat og
Bramidan. WPA Mobile er Gold Certified Microsoft Partner, og blev i foråret 2005
af Microsoft udnævnt til en af de 25 mest innovative softwarevirksomheder i
verden. I 2005 blev WPA Mobile kåret som ”WorldWide Microsoft Partner of the
Year” i kategorien Mobile Innovation og er i dag den højst præmierede
virksomhed inden for Mobility hos Microsoft. Læs mere om WPA Mobile på
www.wpamobile.com    

Om Via Venture Partners
Via Venture Partners, der blev etableret i starten af 2006, er en venture fond, der
investerer i nordiske virksomheder inden for softwareudvikling og
telekommunikation med et internationalt vækstpotentiale. Via Venture Partners
har en investeringskapital på 1 mia. kr., hvoraf hovedparten stammer fra
Danmarks største pensionskasse, ATP.  Læs mere om Via Venture Partners på
www.viaventurepartners.com 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